

Nadleśnictwo Drewnica

Własna propozycja / zgłaszana uwaga	Uzasadnienie	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie rozstrzygnięcia
<p>Wniosek o uznanie 26% obszaru Nadleśnictwa Drewnica zgodnie z mapą (https://www.gov.pl/web/klimat/lasyspoleczne-warszawa) za Lasy o szczególnych wartościach ochronnych (HCVF) w kategorii 5, czyli lasy zaspokajające fundamentalne potrzeby lokalnej społeczności.</p>	<p>W przypadku Nadleśnictwa Drewnica zastosowanie kategorii 5 HCVF dla całego obszaru uznanego za lasy o wiodącej funkcji społecznej jest w pełni uzasadnione, a jej pominięcie byłoby niezgodne z misją FSC m.in. z uwagi na:</p> <ol style="list-style-type: none"> Oficjalne uznanie wiodącej funkcji społecznej tych obszarów: Nadleśnictwo Drewnica jest integralną częścią Warszawskiego Leśnego Kompleksu Promocyjnego (LKP). To oficjalna, wewnętrzna desygnacja Lasów Państwowych, która sama w sobie potwierdza kluczową rolę tych lasów w edukacji społeczeństwa, prowadzeniu badań naukowych i promowaniu zrównoważonej gospodarki. Status LKP stanowi jasny dowód, że Nadleśnictwo Drewnica jest traktowane jako obszar o ponadprzeciętnej wartości społecznej i powinno być w pełni chronione w ramach certyfikacji. Rola w Zielonym Pierścieniu Warszawy: Nadleśnictwo Drewnica jest kluczowym elementem „zielonego pierścienia” Warszawy – strategicznego systemu zielonej infrastruktury dla aglomeracji. Lasy te poprawiają jakość powietrza, zatrzymują wodę, stabilizują mikroklimat i umożliwiają mieszkańcom codzienny kontakt z przyrodą. Jednocześnie pełnią funkcję naturalnych barier ochronnych wobec infrastruktury drogowej, działając jako ekrany akustyczne i pochłaniając zanieczyszczenia komunikacyjne. Ich zdolność do retencji wody i regulacji klimatu lokalnego stanowi istotny element bezpieczeństwa klimatycznego całej aglomeracji warszawskiej. Formalne uznanie przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska: Dodatkowym, niezależnym argumentem jest włączenie 26% powierzchni Nadleśnictwa Drewnica do pilotażowego projektu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, mającego na celu wyznaczenie „lasów o wiodącej funkcji 	<p style="text-align: center;">Uwaga niezasadna</p>	<p>Zgodnie z definicją zawartą w Standardzie FSC, kategoria HCV 5.1 odnosi się do miejsc i zasobów o fundamentalnym znaczeniu dla zaspokajania podstawowych potrzeb społeczności lokalnych lub ludności rdzennej – w zakresie źródeł wody, wody do nawadniania, tradycyjnej żywności, leków i innych zasobów leśnych, od których uzależnione są miejscowe społeczności. Pojęcie „fundamentalnych potrzeb” w rozumieniu standardu FSC oraz wytycznych FSC-GUI-60-009 dotyczy sytuacji, w której brak dostępu do danych zasobów leśnych zagrażałoby dobrostanowi społeczności lokalnej, która jest od nich zależna.</p> <p>W przypadku społeczności aglomeracji warszawskiej, fundamentalne potrzeby bytowe (takie jak zaopatrzenie w wodę, żywność, energię czy leki) są zaspokajane przez infrastrukturę miejską i systemy niezależne bezpośrednio od gospodarki leśnej prowadzonej na wnioskowanym terenie. Wnioskowane funkcje, takie jak rekreacja, regeneracja psychiczna czy ogólne bezpieczeństwo hydrologiczne, choć niezwykle istotne, nie wypełniają definicji „potrzeb fundamentalnych” w rozumieniu kategorii HCV 5, która dedykowana jest przede wszystkim społecznościom bezpośrednio uzależnionym od lasu w wymiarze egzystencjalnym. Zgodnie ze standardem FSC „Dla Polski obszary o wysokich walorach ochronnych* HCV 5.1. (HCVF 5.1. – potrzeby społeczności) definiuje się jako miejsca i zasoby o fundamentalnym znaczeniu dla utrzymania i przetrwania społeczności lokalnych”.</p>

	<p>społecznej”. Jest to silny dowód na to, że teren ten jest traktowany jako dobro publiczne o strategicznym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb rekreacyjnych i zdrowotnych społeczeństwa.</p> <p>4. Wartości rekreacyjne, kulturowe i historyczne Lasy Drewnicy są jednym z najczęściej odwiedzanych kompleksów leśnych w Polsce. Pełnią one funkcję wypoczynkową dla mieszkańców aglomeracji warszawskiej.</p> <p>5. Retencja wód w lasach jest aspektem fundamentalnym dla społeczeństwa mieszkającego w aglomeracji warszawskiej. Bezpieczeństwo hydrologiczne i dostęp do stabilnych zasobów wodnych są absolutną, podstawową potrzebą każdej dużej społeczności miejskiej.</p> <p>6. Ostoja naturalnej ciszy koniecznej dla psychicznej regeneracji przeciążonych bodźcami mieszkańców aglomeracji warszawskiej.</p> <p>7. Wartość ekosystemowa tych obszarów przewyższa wartość gospodarczą. Wycena usług ekosystemowych na mapie prof. M. Giergicznego.</p> <p>Podsumowanie uzasadnienia:</p> <p>26 % Nadleśnictwa Drewnica w obszarach zgodnych z mapą https://www.gov.pl/web/klimat/lasyspoleczne-warszawa spełnia kryteria do uznania za HCVF 5:</p> <ol style="list-style-type: none">1. status jako LKP;2. rola w tworzeniu „zielonego pierścienia” Warszawy;3. oficjalne uznanie przez Ministerstwo jako „lasy o wiodącej funkcji społecznej”;4. bezpieczeństwo hydrologiczne i dostęp do stabilnych zasobów wodnych są absolutną, podstawową potrzebą każdej dużej społeczności miejskiej;5. obszary konieczne do regeneracji psychicznej mieszkańców aglomeracji warszawskiej;6. wycena usług ekosystemowych wskazująca wyższą wartość ekosystemową tych obszarów od wartości gospodarczej; <p>stanowią niepodważalne argumenty za jego uznaniem ww. obszarów za lasy zaspokajające fundamentalne potrzeby lokalnej społeczności.</p>		
--	--	--	--